רפי הולין, עו"ד ומגשר

כרמל חורב-אלטמן, עו"ד

ירון סייגר, עו"ד

מעין ויס-לוי, עו"ד

רון דינור, עו"ד

דליה בושנסקי, עו"ד

לירז מגידיש, עו"ד

ינואר, 2019

לקוחות וידידים יקרים,

### הנדון: אגרת מידע 1/2019

להלן עדכוני החקיקה וההלכות המשפטיות בדיני עבודה מחתקופה האחרונה:

#### החוק לצמצום השימוש במזומן, התשע"ח – 2018

ביום 1.1.2019 נכנס לתוקפו החוק, אשר מטרתו לצמצם עסקאות מזומן ולעודד תשלום באמצעים דיגיטליים. הטעם לחקיקתו של החוק הוא השימוש במזומן הוא 'גורם המהווה את הידלקי המניע את הכלכלה השחורה', כפי שנתב בהצעת החוק. החוק מבקש לעודד תשלום באמצעים דיגיטליים, על מנת לצמצם עסקאות המבוצעות "מתחת לרדאר" של רשות המסים.

בחתאם להוראות החוק, סכום השכר המקסימלי שמותר לשלם במזומן עומד על סך של 11,000 ₪. מגבלה זו חלה גם על תשלום תרומה או הלוואה. הפרת הוראות החוק עלולה לגרום סנקציות פליליות וכן הטלת קנסות מינהליים.

במהלך 3 השנים הראשונות לתחולתו, לא יחולו הוראות החוק על תושב חרשות הפלסטינית ועל ישראלי המשלם שכר לתושב חרשות הפלסטינית.

#### תיקון חוק שעות עבודה ומנוחה – זכותו של עובד לסרב לעבוד במנוחה השבועית

ביום 1.1.2019 נכנס לתוקפו התיקון לחוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א-1951, לפיו עובד רשאי לסרב לעבוד ביום המנוחה חשבועי אף כאשר הסירוב אינו נובע מטעמים דתיים.

על-פי התיקון, אין לסרב לקבל אדם לעבודה רק כיוון שהודיע עם קבלתו שאינו מסכים לעבודה בימי המנוחה השבועית, ואין לדרוש ממנו לתת התחייבות לעבוד במנוחה השבועית כתנאי לקבלתו לעבודה.

ממועד התיקון, כל עובדת ועובד<sup>2</sup> הזכאים להיעדר מעבודתם בשל טיפולי פוריות בהתאם לחוק עבודת נשים, יוכלו להביא בחשבון גם חלקי ימים שבחם נעדרו מעבודתם, ויהיו זכאים לתשלום שכר בגין היעדרות, החל מהשעה הראשונה ועד ל-40 שעות היעדרות בשנה.

### תיקון לחוק דמי מחלה (היעדרות בשל תרומת איבר על ידי בן זוג או הורה), התשע"ט-2019

בחודש 2/2019 ייכנס לתוקפו תיקון לחוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת בן זוג), התשנ"ח-1998 וכן תיקון חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת הורה), התשנ"ד-1993 אשר בגינם מעתה ועל סמך התיקון, בן זוג או ילד/ילדה של תורם<sup>3</sup> יהיה זכאי לזקוף עד שבעה ימי היעדרות בשנה לשם טיפול וליווי של התורם, על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו (או על חשבון ימי החופשה המגיעים לו, לפי בחירתו).

### זכאות של עובד קבלן לפיצויים פיטורים במקרה של חילופי קבלן אצל מזמין שירות

### בית הדין מרחיב את היקף ההתאמות שמעסיק חייב לבצע כדי לאפשר עבודה של אדם עם מוגבלות

בית הדין הארצי דן לאחרונה<sup>5</sup> במקרה של עובד אשר הועסק במשך כ-20 שנה בחברה תעשייתית, כמפעיל כימי במחלקת הייצור – תפקיד אשר היה כרוך בעבודה פיזית (אשר כוללת הרמת שקים במשקל של כ-20 ק"ג כל אחד).

<sup>1</sup> תיקון 61 לחוק עבודת נשים, תשי"ד - 1954

<sup>2</sup> סעיף 7(ג1) לחוק עבודת נשים מחיל את החיתר להיעדרות הנייל גם על עובדים הנוקקים לטיפולי פוריות.

<sup>3</sup> כהגדרתו בחוק השתלת איברים, התשס"ח-2008.

<sup>4</sup> חוק פיצויי פיטורים (תיקון מס 33), התשע"ט - 2018

<sup>5</sup> ע"ע 61235-02-17 קופולק (1949) בע"מ נ' מיכאל חננשוילי (מיום 16.10.2018).

באחת המשמרות, העובד נתבל כתוצאה מנפילת הפץ כבד על ראשו. התאונה הוכרה ע"י המוסד לביטוח לאומי כתאונת עבודה ונקבעה בגינה לעובד נכות יציבה בשיעור 68%.